
 

 

 
   

 

Udkast til procesplan vedr. udpegning af 

regionale spillesteder for 2025-2028 

 

Baggrund 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik udpeger 

hvert fjerde år regionale spillesteder i hele landet.  

De regionale spillesteder skal fremstå og virke som 

dynamiske og kompetente knudepunkter, der formidler, 

præsenterer, profilerer og udvikler en mangfoldighed af 

rytmisk musik af høj kunstnerisk kvalitet i hele landet. 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik udpeger 

regionale spillesteder på baggrund af en fælles mission og 

vision samt spillestedernes strategi og ansøgning. 

Projektstøtteudvalget træffer det endelige valg af 

regionale spillesteder i København på baggrund af en 

indstilling fra KFU, og det er en forudsætning, at 

spillestedet modtager et substantielt kommunalt tilskud 

til musikdriften. 

 

For perioden 2021-2024 er der udpeget to regionale 

spillesteder – VEGA og ALICE - i København, hvor stat og 
kommune hver finansierer en del af tilskuddet. 

Processen med udpegning af regionale spillesteder for 

2025-2028 påbegyndes i år, og spillestederne udpeges 

endeligt af Statens Projektstøtteudvalg for Musik i 

april/maj 2024. 

Udkast til procesplan udpegning af regionale spillesteder 

for 2025-2028 

27. marts 2023: Statens Projektstøtteudvalg for Musik 

afholder konference om rytmiske spillesteder. 

 

Maj 2023 (mangler præcis dato): Midtvejsevaluering med 

Slots- og Kulturstyrelsen, ALICE, VEGA og Københavns 

Kommune 

 

8. juni 2023 i KFU: Orientering om procesplan for 

udpegning af regionale spillesteder 2025-2028 samt 

drøftelser af kommunale kriterier for København i 

forbindelse med udpegningen.  

 

Juni 2023 (mangler præcis dato): Statens 

Projektstøtteudvalg for Musik udsender og offentliggør en 
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samlet rapport om de regionale spillesteder. Sendes til 

KFU. 

 

16. august 2023 i Københavns Kommunes Musikudvalg: 

Københavns Musikudvalg orienteres om midtvejsevaluering og 

den kommende procesplan for udvælgelse af regionale 

spillesteder. Udvalget drøfter eventuelle forslag til KFU 

til kommunale kriterier for København.  

 

Hvis Musikudvalget er interesseret, og 

Projektstøtteudvalget ønsker det, kan Københavns Kommunes 

Musikudvalg og repræsentanter fra Statens Kunstfonds 

Projektstøtteudvalg for Musik afholde et dialogmøde, om 

blandt andet proces for udpegning af regionale 

spillesteder. 

 

September 2023 (mangler præcis dato): Statens 

Projektstøtteudvalg for Musik afholder dialogmøde med 

kommuner og spillesteder. 

 

Oktober 2023 (mangler præcis dato): Statens 

Projektstøtteudvalg for Musik offentliggør 

ansøgningskriterier og ansøgningsfrist.  

 

26. oktober 2023 i KFU: Orientering om Statens Kunstfonds 

Projektstøtteudvalg for Musiks kriterier samt beslutning 

om kommunale kriterier for København i forbindelse med 

udpegningen af regionale spillesteder for perioden 2025-

2028.  

 

27. oktober 2023: Annoncering af ansøgningsfrist til 

Københavns Kommune, herunder eventuelle kommunale 

kriterier for København. Sendes til nuværende og tidligere 

regionale spillesteder, honorarstøttede spillesteder m.v. 

samt annonceres på kommunens hjemmeside.  

 

16. november 2023 kl. 12: Ansøgningsfrist for ansøgere til 

kommunal medfinansiering som regionalt spillested. 

 

29. november 2023 i Musikudvalg: Københavns Kommunes 

Musikudvalg drøfter ansøgningerne om at blive taget i 

betragtning som regionalt spillested i København Kommune i 

perioden 2025-2028 og afgiver høringssvar til KFU.  

 

Januar 2024 i KFU: KFU tager stilling til ansøgninger til 

at blive regionalt spillested i 2025-2028 samt den årlige 

driftsstøtte til de indstillede spillesteder.  

 

Umiddelbart herefter orienteres de indstillede 

spillesteder om KFU´s beslutning. 

 

Ultimo februar 2024 (mangler præcis dato): Ansøgningsfrist 

til Slots- og Kulturstyrelsen, Statens Kunstfonds 

Projektstøtteudvalg for Musik. Ansøgningen skal være 

godkendt af Københavns Kommune og ledsaget af et kommunalt 

tilsagn om substantiel driftsstøtte i udpegningsperioden. 

 

 April/maj 2024: KFU og spillesteder orienteres om 

projektstøtteudvalgets beslutning.  
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Maj/Juni 2024: Proces vedrørende fremtidig støtte til 

eksisterende og eventuelt andre spillesteder, hvis tilskud 

også udløber efter den 4-årige periode med udgangen af 

2024.  

 

En undtagelse er Spillestedet Stengade, hvis 3-årige 

aftale udløber i 2023, og derfor vil blive forlagt KFU i 

foråret 2023. 

 

November 2024: De udpegede regionale spillesteder 

færdiggør 

og indsender justerede strategier, som godkendes af 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik. 

 

November/december 2024 i KFU: KFU godkender rammeaftaler 

mellem de udpegede regionale spillesteder og de 

øvrige aftaleparter for perioden 2025-2028 
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